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روزنه

رسوایی در ناتو؛ افشای اطلاعات 
محرمانه در قبال پول

تحقیقات گسترده ای در چند کشور اروپایی علیه کارمندان بخش 
تدارکات پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( آغاز شده است؛ اتهاماتی 

که در مرکز این پرونده قرار دارند عبارتند از: 
   فساد مالی
  پولشویی

  انتقال اطلاعات محرمانه به شرکت های خصوصی دفاعی
گزارش ها حاکی از آن است که برخی کارمندان بخش تدارکات 
ناتو با دریافت مبالغ مالی، اطلاعات مهم تسلیحاتی را در اختیار 
شرکت هایی قرار داده اند که در مناقصات نظامی ناتو حضور 

داشته اند. دادستانی بلژیک اعلام کرده است: 
  این تحقیقات به سوء ظن هایی درباره تخلف در اعطای 
قراردادهای خرید تجهیزات نظامی، ازجمله پهپاد و مهمات 

مربوط می شود.
  پول حاصل از این معاملات مشکوک از طریق شرکت های 

مشاوره ای به طور سیستماتیک پولشویی شده است.
  2مظنون در فلاندر غربی بلژیک بازداشت شدند و اموالشان 
مورد بازرسی قرار گرفت. همچنین گفته شده 3نفر نیز در هلند 

بازداشت شده اند.
  برای یکی از مظنونان حکم بازداشت رسمی صادر شده است.

به گزارش  آسوشیتدپرس، طبق اعلام منابع رسمی ناتو، 
دستگیری های دیگری نیز در کشورهای اروپایی صورت گرفته 
و هماهنگی این تحقیقات را نهاد »یوروجاست«، آژانس همکاری 
قضایی اتحادیه اروپا بر عهده دارد. این تحقیقات در لوکزامبورگ، 

اسپانیا و هلند نیز جریان دارد.
سخنگوی ناتو در واکنش به این رسوایی گفته این سازمان در 
حال همکاری کامل با مقامات قضایی برای شفاف سازی ابعاد 
پرونده و مجازات عاملان آن است. وی همچنین تأکید کرده 
آغاز این تحقیقات نتیجه بررسی های داخلی در بخش تدارکات 

ناتو بوده است.
هنوز میزان خسارات مالی یا هویت دقیق شرکت های بهره مند 
از این اطلاعات فاش نشده است، اما با توجه به ابعاد اقتصادی 
قراردادهای اخیر، ازجمله معامله 1/1میلیارد یورویی برای خرید 
مهمات توپخانه ای و قرارداد 5/5میلیارد دلاری برای موشک های 
پاتریوت، این پرونده می تواند یکی از بزرگ ترین رسوایی های 

مالی تاریخ ناتو باشد.
تحقیقات در حالی صورت می گیرد که اعضای ناتو به دنبال راه هایی 
برای تقویت دفاع خود و تولید سلاح های بیشتری برای تحویل 
به اوکراین هستند. کمیسیون اروپا در ماه مارس از طرحی جهت 
جمع آوری ۸۰۰میلیارد یورو برای تسلیح مجدد اتحادیه اروپا 

رونمایی کرد.

250شهید در 36ساعت
نوار غزه دیروز)جمعه( یکی از خونین ترین روزهای خود را 
در چند  ماه اخیر داشت و در حملات بی وقفه هوایی و زمینی 
رژیم صهیونیستی به مناطق شمالی و مرکزی دست کم 
25۰فلسطینی شهید و بیش از 15۰تن زخمی شدند. وزارت 
بهداشت غزه این رویداد را یکی از فجیع ترین کشتارهای اخیر 
توصیف و تأکید کرده است که بسیاری از مجروحان دچار 

قطع عضو شده اند.
به  گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، صهیونیست ها عامدانه 
بیمارستان ها را هدف قرار داده و از تسلیحات ممنوعه استفاده 
کرده اند. بمباران های گسترده مناطق مختلفی را هدف 
 قرار داده اند از جمله :    تل الزعتر/   دیرالبلح/   جبالیا/ 

  خان یونس/   بیت لاهیا/   منطقه  المواصی
تنها در بیمارستان العوده در تل الزعتر اجساد 5شهید، شامل 
3کودک و ۷5مجروح پذیرش شده اند. صهیونیست ها 4بار 

به صورت متوالی به منطقه تل الزعتر حمله کرده اند.
حملات توپخانه ای نیز به مناطق شرقی خان یونس ازجمله 
شهر القراره و خزاعه صورت گرفته است و خودروهای نظامی 
در مناطق حائل تردد کرده اند. این تحرکات باعث فرار هزاران 

شهروند به سوی غرب و منطقه المواصی شده است.
در بیت لاهیا، نیروهای اسرائیلی خانه ای را بمباران کرده و 
اعضای خانواده الکیلانی را به شهادت رسانده اند. همچنین 
گزارش شده که پناهگاه هایی در این منطقه هدف قرار گرفته 
و غیرنظامیان بازداشت شده اند. امدادگران از دشواری در 
دسترسی به مجروحان و شهدا به دلیل هدف قرار گرفتن 
آمبولانس ها و تیم های امداد خبر داده اند. در همین حال، 
حمله ای دیگر در محله انصار غربی شهر غزه و نیز شلیک 
بالگردهای جنگی در شرق دیر البلح، موجب شهادت و زخمی 

شدن شمار زیادی از فلسطینیان شده است.

فراخوان برای اعتراض
حماس با صدور بیانیه ای از ملت های عرب و اسلامی و 
همچنین همه آزادگان جهان خواست تا جمعه، شنبه و 
یکشنبه را به روزهای خشم مردمی و محکومیت گسترده 
نسل کشی در غزه تبدیل کنند. در این بیانیه آمده: »با توجه به 
تشدید قتل عام های صهیونیستی در غزه، ما خواستار جنبش 
مردمی گسترده در سراسر جهان برای اعمال فشار به سران 
اسرائیلی جهت پایان دادن به جنگ و محاکمه آنها به عنوان 

جنایتکاران جنگی هستیم.«

 جزئیات به دام افتادن
جاسوس موساد در لبنان 

محمد صالح، تبعه لبنانی، حدود 3هفته پیش توسط نیروهای 
امنیتی لبنان و با شکایت یکی از وکلای شرکت خدمات مالی 
Wish بازداشت شد. این فرد به اتهام جاسوسی برای رژیم 

صهیونیستی بازداشت شده است.

جاسوسی چطور افشا شد؟ 
  صالح با جلب اعتماد یکی از نمایندگی های این شرکت، چندین 

انتقال مالی انجام داده بود.
  در آخرین مورد، او درخواستی برای انتقال 2۰هزار دلار ثبت 
کرد. با وجود آنکه شرکت مبلغ را پرداخت کرد، صالح از تحویل 

پول خودداری کرد.
  این موضوع باعث شد که نماینده شرکت او را تعقیب و تلفن 

همراهش را بررسی کند.
  در جریان بررسی گوشی، به مکالمات مشکوکی در بستر 

ای میل با فردی به نام »لوئیس« برخورد کردند.

بازداشت جاسوس
  در این مکاتبات، اطلاعاتی درباره نهادی با عنوان مستعار 

»سازمان« بین محمد و فرد هدایت کننده اش تبادل شده بود.
  نماینده شرکت ماجرا را به برخی اعضای حزب الله اطلاع داد. 
حزب الله پس از بازداشت و بازجویی اولیه محمد، او را تحویل 

نیروهای امنیتی لبنان داد.
  این اقدام با هماهنگی وکیل شرکت و نهادهای امنیتی لبنان 

انجام شد.

محمد صالح کیست؟
  محمد صالح از اعضای سابق حزب الله بود که در 2مرکز حساس 
مقاومت ازجمله واحد41۰۰، مربوط به نقل و انتقالات استراتژیک 

و واحد11۰۰، مربوط به حفاظت اطلاعات فعالیت کرده بود.
  پدر محمد صالح از کادرهای قدیمی و وفادار حزب الله و از 

مجاهدان نسل اول مقاومت است.
  صالح همچنین سابقه حضور در جبهه سوریه، به ویژه در منطقه 

حلب را دارد.
  او پیش از آغاز عملیات طوفان الاقصی، به دلیل فعالیت در 

بورس های غیرمجاز از حزب الله اخراج شده بود.
  برخلاف برخی شایعات، محمد صالح برادر شهید ندارد و هرگز 

مداح رسمی حزب الله نبوده است.

آغاز ارتباط با موساد
   او در اکتبر2۰24 از طریق یک پست تبلیغاتی در فیسبوک با 

عنوان »آیا قبلا عضو حزب الله بوده ای؟« با موساد تماس گرفت.
  3نفر با نام های مستعار »محسن«، »ابوداوود« و »علی« با او در 

ارتباط بودند. این ارتباط در خاک عراق آغاز شده بود.
  مأموریت اصلی او بازگشت به حزب الله و به ویژه واحد پشتیبانی 

مرکزی بود.
  صالح همچنین مأموریت داشت اطلاعاتی دقیق درباره نوع 
موتورسیکلت های واحدهای مختلف حزب الله، نحوه خرید 

تجهیزات و مسئولان لجستیکی ارائه کند.
  صالح در ازای پول، اطلاعات امنیتی ازجمله اسامی و شماره 

تماس هایی را در اختیار موساد قرار داده بود.
  صالح با حسن بدیر که اخیرا در ضاحیه شهید شد، ارتباط 
نزدیکی داشته؛ هرچند رابطه مستقیم بازداشت او با شهادت بدیر 

هنوز اثبات نشده است.

برق از سر آمریکا پرید! 
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راهپیمایی گسترده مردمی در یمن در حمایت از غزه
شهروندان یمنی بار دیگر با حضور پرشمار در خیابان های شهر صعده، حمایت قاطع خود را از مردم مظلوم 
غزه اعلام کردند. یمنی ها با شعار »ما غزه را تنها نخواهیم گذاشت« خشم خود را نسبت به تداوم حملات رژیم 

صهیونیستی به نوار غزه و محاصره انسانی این منطقه ابراز کردند./ المسیره

برگزاری مذاکرات روسیه و اوکراین در استانبول 
نمایندگان روسیه و اوکراین در استانبول ترکیه با یکدیگر دیدار کردند. وزیر دفاع اوکراین گفته در این دیدار 2کشور 
توافق کردند یک هزار اسیر جنگی را آزاد کنند. درصورت وقوع، این بزرگ ترین تبادل اسرا میان 2کشور در طول 

3سال جنگ اوکراین خواهد بود./ ریانووستی

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه معاریو ]سرزمین های اشغالی[

هر ۴ دقیقه یک حمله به غزه
شدت حملات هوایی اخیر به غزه بسیار فراتر از حملاتی است 
که در آستانه عملیات زمینی اکتبر2023 انجام شده بود. هر 
۴دقیقه یک حمله در غزه صورت می گیرد. سطح بمباران 
به قدری بالاست که بسیاری از ناظران آن را مقدمه ای برای 
عملیات گسترده زمینی می دانند. به گفته منابع مطلع، ارتش 
)رژیم صهیونیستی( در حال آماده  سازی  برای اعزام ۷0هزار 
نیروی نظامی به نوار غزه است. این نیروها قرار است در نخستین 
مرحله از عملیات ارابه های گدعون وارد میدان شوند. یک مقام 
امنیتی گفته این حملات علاوه بر مقدمه چینی برای عملیات 
زمینی، هدف دیگری هم دارد: فشار بر حماس برای پیشرفت 

در مذاکرات قطر.

کمبود برق در بخش هایی از آمریکا به مرحله بحرانی رسیده است

در همان روزی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 

یک مراسم پرزرق و برق وارد قصر الوطن ابوظبی امارات 
شده بود و در آنجا وضعیت آمریکا را از هر نظر بهترین 
توصیف می کرد، چند ساعت قبل از آن داگ برگم، وزیر 
کشور آمریکا هشدار داد که این کشور ممکن است در 
اوایل تابستان امسال با قطعی گسترده برق مواجه شود. 

این هشدار از طرف وزیر کشور آمریکا یک هشدار بی سابقه 
نبود، اما در نوع خود یک وضعیت کم سابقه را در آمریکا 
نشان داد؛ وضعیتی که برخلاف ادعاهای دهان پرکن 
مقامات آمریکایی از ضعف های زیرساختی جدی در آمریکا 

حکایت دارد.

هشدار جدید چه بود؟
تامین برق آمریکا با توجه به هشدار مقامات این کشور در 

وضعیت مساعدی نیست:
وضعیت اضطراری ملی: داگ برگم، وزیر کشور آمریکا 
روز پنجشنبه در مصاحبه ای با فاکس نیوز تأکید کرد که ما 
چالش های بزرگی در تولید برق داریم و شاهد اتفاقی بودیم 
که هفته گذشته در اسپانیا افتاد و همین حادثه می تواند 
در آمریکا، حتی در تابستان امسال نیز رخ دهد. به گفته 
این مقام آمریکایی با توجه به کمبود برق در این کشور، از 
همان روزهای نخست شروع به کار دولت ترامپ، وضعیت 

اضطراری ملی در بخش انرژی اعلام شده است.

پیش بینی آینده
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشته است که هوش مصنوعی و 
رونق پارک های فناوری، شبکه برق آمریکا را به لبه پرتگاه کشانده است و 
شرکت های تولید برق نمی توانند با سرعت توسعه مراکز هوش مصنوعی و 
گسترش پارک های فناوری پیش روند. این گزارش چالش برخی ایالت ها برای 

تولید برق طی یک دهه آینده را مورد بررسی قرار داده است:

ایالت جورجیا: در ایالت جورجیا، تقاضا برای برق صنعتی به بالاترین حد 
خود رسیده است؛ به طوری که پیش بینی می شود مصرف برق در این ایالت 

طی یک دهه آینده به 1۷ برابر بیشتر از میزان فعلی برسد.

ایالت آریزونا: درصورت عدم ارتقای اساسی زیرساخت ها در آریزونا، 
پیش بینی شده است که توان تولید بزرگ ترین شرکت برق این ایالت تا پیش 
از یک دهه آینده به پایان برسد؛ چون زیرساخت های تولید و توزیع برق در 

آریزونا به شدت فرسوده و مستهلک شده است.

ایالت ویرجینیای شمالی: این ایالت برای تأمین برق تمام مراکز فناوری 
جدید با چالش روبه روست و معادل چندین نیروگاه هسته ای بزرگ نیاز دارد.

تگزاس: در این ایالت کمبود برق در روزهای گرم تابستان به امری عادی 
تبدیل شده است و بسیاری از خانواده ها با این معضل روبه رو هستند.

دهه تاریکی آمریکا

توسعه فناوری؛ متهم ردیف اول

آخرین آمار کمبود برق در آمریکا
 poweroutage.us براساس آمار منتشر شده توسط سایت
بخش هایی از ایالت های آمریکا تا روز 16مه 2۰25)روز گذشته( 

با مشکل بی برقی مواجه بودند. آمار بی برقی در آمریکا براساس 
تازه ترین آمار دولتی این کشور شامل موارد ذیل است:

5  ایالت؛ در گیر بی برقی و کمبود برق
میشیگان: دارای بیشترین حجم بی برقی و کمبود برق در میان ایالات آمریکا 

درگیر قطعی برق 
در میشیگان 

۲۶۰۷۳۸ 
مشترک  

درگیر قطعی برق 
در ایالت ایلینوی

 ۳۴۷۱۱ 
مشترک  

درگیر قطعی برق 
در ایالت ایندیانا

۶۸۱۲۴  
مشترک  

درگیر قطعی برق 
در ایالت مینه سوتا

۱۶۲۲۰ 
مشترک  

درگیر قطعی برق در 
ایالت ویسکانسین

۱۴۱۷۲ 
مشترک  

گزارش های متعددی در دست است که نشان می دهد 
آمریکا از نظر تامین انرژی برای سال های آینده 

وضعیت چندان مناسبی ندارد:

دهه کمبود برق: شرکت »برق ممطئن آمریکای 
شمالی« موسوم به NERC سال گذشته در گزارشی 
رسمی اعلام کرد که حدود نیمی از جمعیت آمریکا 
طی یک دهه آینده در معرض خطر کمبود برق قرار 
دارند و این وضعیت می تواند منجر به قطعی برق 

گسترده در بسیاری از ایالت های آمریکا شود.

علت کمبود برق در آمریکا: براساس گزارش 
NERC، علت افزایش مصرف برق آمریکا شامل 
این موارد است: افزایش مراکز داده هوش مصنوعی، 
افزایش برق رسانی به ساختمان های جدید، توسعه 
حمل ونقل برقی، از کار افتادن و فرسوده شدن 
نیروگاه های فسیلی، عدم توسعه منابع تولید 

انرژی های نو و... .

 جان مورا، کارشناس انرژی در آمریکا: ما شاهد رشد 

تقاضا هستیم که در دهه های گذشته بی سابقه بوده 
است. زیرساخت های آمریکا به اندازه کافی سریع 

ساخته نمی شوند تا با افزایش تقاضا همگام شوند.

مناطق در خطر قطعی برق: تگزاس، کالیفرنیا و 
بخش هایی از شمال غربی و شمال شرقی 

میزان نیروگاه های فرسوده آمریکا: ۷۸گیگاوات 
تولید برق از طریق نیروگاه های فسیلی از کار افتاده 
و 3۷گیگاوات دیگر نیز تا سال 2۰34 از رده خارج 

خواهند شد.

112گیگاوات برق: میزان برقی که تا سال 2۰34از 
نیروگاه های فسیلی از کار افتاده از تولید برق کسر 

خواهد شد.
112میلیون نفر: درصورتی که تولید برق آمریکا تا 
سال 2۰34به همین میزان امروز باقی بماند، تا سال 
2۰34، 112میلیون نفر با کمبود برق مواجه خواهند 
شد. )یک گیگاوات برق برای یک میلیون نفر درنظر 

گرفته می شود.(

در میان عوامل مختلف کمبود برق در آمریکا، توسعه 
فناوری های جدید نقش مهمی در کمبود برق در این کشور 

دارند:

توسعه هوش مصنوعی: براساس گزارش واشنگتن پست، 
یکی از عوامل اصلی افزایش سرسام آور تقاضای برق در 
آمریکا، نوآوری سریع در هوش مصنوعی است که منجر 
به ساخت انبارهای بزرگی برای توسعه زیرساخت های 
محاسباتی شده است و این زیرساخت ها به طور تصاعدی به 
برق بیشتری نسبت به مراکز داده سنتی نیاز دارند. افزایش 
گسترده استفاده از فضا و محاسبات ابری نیز بر افزایش 
مصرف برق در آمریکا تأثیر گذاشته است. شرکت های 
فناوری مانند آمازون، اپل، گوگل، متا و مایکروسافت در حال 
جست وجوی مکان هایی برای مراکز داده جدید در سراسر 
آمریکا هستند و توسعه سخت افزاری این شرکت ها با کمبود 

برق در آمریکا همزمان است.

ارز دیجیتال: گسترش استخراج ارزهای دیجیتال که در آن 
ارزهایی مانند بیت کوین معامله و ضرب می شوند نیز باعث 
افزایش استفاده از برق در آمریکا شده است. این شرایط 
فشارهای جدیدی را بر شبکه برق در سراسر آمریکا وارد 

می کند.

6درصد: طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، 2۷۰۰ 
شرکت فناوری در آمریکا طی سال 2۰22 بیش از 4درصد 
از کل برق این کشور را مصرف کردند. پیش بینی های 
این آژانس نشان می دهد که تا سال 2۰26، این میزان به 
6درصد خواهد رسید و مراکز فناوری در سال های آینده 
سهم بیشتری از برق آمریکا را مصرف خواهند کرد؛ زیرا 
تقاضای مراکز مسکونی و تجاری به لطف افزایش راندمان 
لوازم خانگی و سیستم های گرمایشی و سرمایشی نسبتا 
ثابت می ماند، اما مراکز فناوری هر سال برق بیشتری مصرف 

می کنند.


